3.9.2024
ČEKANJE
Napisao
Luka Mihailović
inspirisano kratkom pričom Horhe Luis Borhesa
EXT. BRANKOV MOST - NIGHT1 1
Panorama Beograda. Sunce je skoro zašlo, ali još uvek

Čuo sam da se daje nešto dobro sada?
RADNIK
Da, već vidim da će Vam se svideti.
JUNAK
Može karta.
INT. BIOSKOPSKA SALA - DAY13 13
Film već uveliko traje. Junak ulazi i seda u jedan od
poslednjih redova.
Posmatramo junakove reakcije, koje ukazuju na to da već
može da predvidi radnju filma.
EXT. ULAZ BIOSKOPA - DAY14 14
Gradski život se odvija nesmetano i normalno.
INT. BIOSKOPSKA SALA - DAY15 15
Junak ustaje, i diskretno napušta salu.
5.
EXT. JUNAKOVA TERASA - NIGHT16 16
Junak i Komšinica pijuckaju neko pivce, flaše alkohola su
spremne i otpečaćene oko njih.
JUNAK
I tako, mada već sam video kuda ide

Komšinica ga gleda sa punom pažnjom.
JUNAK (CONT'D)
Jedino je pitanje, šta ćeš reći da
utešiš sebe, a šta ćeš reći drugima.
Da li ćeš im uopšte reći...
KOMŠINICA
(mekano)
...postoji li neko kome si hteo da
kažeš nešto, a nisi?
JUNAK
Rekao sam bio koliko sam smeo, ali
da... bila je jedna. Jebeš sve
ostalo, ona je jedina stvar koja je
davala značaj ičemu. Sećanja na nju,
i njeno telo, još uvek me progone.
INT. FLASHBACK KOLA - NIGHT17 17
Junak vozi BMW, dok DEVOJKA sedi na suvozačevom mestu.
JUNAK (V.O.)
Neke devojke, samo ih upoznaš, i
znaš - to je to. Od ovoga ne može
bolje, kraj.
A onda uđeš u neke priče. I onda
tvoje ime ostane u tim pričama, ma
koliko god se ti trudio da ga
izbrišeš. I zato želiš da se
udaljiš...
INT. FLASHBACK SPAVAĆA SOBA - NIGHT18 18
DEVOJKA je razgoljena, u erotskim pozama kao model,
prekrivena da ne bude neprikaldna. Očito su ova sećanja
lepša od bilo kakve stvarnosti.
JUNAK (V.O.)
U međuvremenu, vidiš šta se dešava
drugima. Zato shvatiš... da, zaista
može da te pojede mrak. Iii...
KOMŠINICA (V.O.)
I onda?
7.
JUNAK (V.O.)
Onda je bilo sve, i na kraju ništa.
EXT. SAN KOMŠILUK - DAY19 19
BMW upaljenih farova se pojavljuje od iza ugla. Približava
se junaku, staje, izlaze dve senčane figure koje prilaze
junaku.
INT. SAN JUNAKOV STAN - NIGHT20 20
Junak iz ladice pored kreveta vadi pištolj, i puca na
svoje napadače. Pucanj ga budi.
INT. JUNAKOV STAN - DAY21 21
Junak se budi iz košmara.

Komšinice, zaista. Rođendani su
jednom godišnje samo, to je za mene
svetinja. Naravno da ću pomoći kako
god, makar-
INT. AUTOMOBIL NADZIRAČA - DAY23 23
Kamkorder koji je postavljen na stativ unutar kola snima
iz daljine junaka i komšinicu. Nastavljamo da čujemo
njihov dijalog, ali izdistortisano, kao kroz neki snimač
glasa.
JUNAK (CONT'D)
...nosio pet kila žestine i sokova,
kao mazga.
KOMŠINICA
Ne zaboravi samo, to što nosiš ima
sve i da se popije.
INT. JUNAKOV STAN - NIGHT24 24
Junak mota kutiju u ukrasni papir za svojim radnim stolom.
Otvara fioku da uzme selotejp, i pored makaza i selotejpa,
vidimo i njegov pištolj.
8.

joj... ne znam. Možda ako nađeš
negde...
Zvuk se prekida, neko je ugasio snimač glasa koji je do
sada snimao.
Junak stavlja zamotani poklon po strani stola, i gleda na
zidni sat. Trenutno je 23:40h.
JUNAK
(sam sebi, tiho)
Sutra, a? Što da ne, malo za
promenu.
Zvuk sata koji kuca ispunjava prostoriju, dok se naš
pogled približava sijalici koja gori.
EXT. SAN KEJ - DAY25 25
Sunce na nebu gori. Mračne figure su u daljini, i prilaze
ka junaku. Sat još uvek kuca.
INT. JUNAKOV STAN - NIGHT26 26
Sat još uvek kuca. Dve senke prelaze preko kreveta junaka
dok bacači senke prilaze krevetu. Junak u krevetu okreće
leđa mračnim figurama koje su ušle. Figure ga posmatraju
nemo, nepomično. Sat je otkucnuo poslednji put.